

ESPACE AUDIT J.P. RAMADIER

Société de commissariat aux comptes et d'expertise comptable
Inscrite sur la liste Nationale des Commissaires aux Comptes, rattachée à la CRCC de Nîmes
Inscrite au tableau du Conseil Régional de l'Ordre des Experts Comptables de Montpellier

Société à responsabilité Limitée au capital de 7622,45 €
SIRET 349 345 199 000 21
RCS Nîmes 89 B 87 – NAF 6920 Z

Siège social : 850 Rue Etienne Lenoir – 30900 – NIMES

Téléphone : 04.66.21.03.28 - Télécopie : 04.66.76.29.22
contact@espace-audit-ramadier.fr

ASSOCIATION G R A B

Groupe de Recherche en Agriculture Biologique

Maison de la Bio
255 Chemin de la Castelette
BP 11283
84 911 AVIGNON CEDEX 9

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS
EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024**

ASSOCIATION G.R.A.B.

« Groupe de Recherche en Agriculture Biologique »

Maison de la Bio
255 Chemin de la Castelette
BP 11283
84 911 AVIGNON CEDEX 9

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024

Aux Membres de l'Organe Délibérant,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'ASSOCIATION G.R.A.B. « Groupe de Recherche en Agriculture Biologique » relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024 tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le Code du Commerce et par le Code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période allant du 1^{er} janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.

Observations

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur les éléments indiqués dans l'annexe concernant les fonds dédiés et les produits constatés d'avance sur les subventions annuelles et pluriannuelles calculées comme les années précédentes en fonction des tâches restant à accomplir sur les appels à projets.

Justification des appréciations

En application des articles L.821-53 et R.821-180 du Code du Commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant.

Nous n'exprimons pas d'opinion sur les éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport d'activité du Conseil d'Administration et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux adhérents.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de

comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;

- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier,
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Nîmes, le 17 mars 2025

Pour la SARL ESPACE AUDIT JP RAMADIER
Le représentant légal : Laetitia RAMADIER



BILAN - ACTIF

Du 01/01/2024 au 31/12/2024 en Euro

ACTIF	Exercice du	01/01/24 au 31/12/24 Valeur nette	01/01/23 au 31/12/23 Valeur nette	01/01/22 au 31/12/22 Valeur nette
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres		592.27	2 936.83	9 727.05
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions		91 218.66	92 743.37	79 296.50
Installations techn., matériel et outil. ind.		17 432.46	7 839.28	14 484.18
Autres		34 617.56	19 514.41	26 417.83
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées		2 208.71	2 208.71	2 208.71
Autres titres immobilisés		1 504.50	1 347.00	1 347.00
Prêts				
Autres		1 639.20	1 639.20	1 639.20
TOTAL (I)		149 213.36	128 228.80	135 120.47
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en cours		721.94	1 486.36	2 003.40
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés		130 202.67	165 081.37	116 339.70
Créances reçues par legs ou donations		-83 927.18	-96 950.71	-73 656.54
Autres		3 182 037.49	3 565 757.71	3 238 284.46
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités		209 658.04	109 158.27	55 337.03
Charges constatées d'avance		849.37	-589.06	715.93
TOTAL (II)		3 439 542.33	3 743 943.94	3 339 023.98
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		3 588 755.69	3 872 172.74	3 474 144.45

BILAN - PASSIF

Du 01/01/2024 au 31/12/2024 en Euro

PASSIF	Exercice du 01/01/24 au 31/12/24	Exercice du 01/01/23 au 31/12/23	Exercice du 01/01/22 au 31/12/22
FONDS PROPRES			
Fonds propres sans droit de reprise			
Fonds propres statutaires	77 918.06	59 672.86	47 847.04
Fonds propres complémentaires	428 826.63	428 826.63	
Fonds propres avec droit de reprise			
Fonds propres statutaires			
Fonds propres complémentaires			
Ecarts de réévaluation			
Réserves			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves pour projet de l'entité			
Autres			
Report à nouveau			
Excédent ou déficit de l'exercice	12 516.10	18 245.20	428 826.63
<i>Situation nette (sous total)</i>	519 260.79	506 744.69	11 825.82
Fonds propres consommables			488 499.49
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées	58 221.64	72 266.76	93 038.68
TOTAL (I)	577 482.43	579 011.45	581 538.17
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés	157 218.89	156 449.99	157 929.97
TOTAL (II)	157 218.89	156 449.99	157 929.97
PROVISIONS			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges	55 315.00	52 589.00	52 589.00
TOTAL (III)	55 315.00	52 589.00	52 589.00
DETTES			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établ. de crédit	1 013.28	231 207.39	142 632.26
Emprunts et dettes financières diverses	1 600.00	1 600.00	1 600.00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	46 943.13	59 132.21	62 972.29
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales	217 615.75	223 176.64	172 328.18
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	1 180 000.14	1 101 231.77	1 177 561.22
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	1 351 567.07	1 467 774.29	1 124 993.36
TOTAL (IV)	2 798 739.37	3 084 122.30	2 682 087.31
Ecarts de conversion passif			
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	3 588 755.69	3 872 172.74	3 474 144.45

COMPTE DE RÉSULTAT

Du 01/01/2024 au 31/12/2024 en Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de service	242 812.30	264 718.32	-21 906.02	-8.28
<i>Dont parrainages</i>	141 417.81	140 591.10	826.71	0.59
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	1 217 512.80	1 192 687.51	24 825.29	2.08
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amort., dépr., prov. et transf. charges	77 367.49	66 553.89	10 813.60	16.25
Utilisations des fonds dédiés	106 691.30	108 171.28	-1 479.98	-1.37
Autres produits	9 558.87	19 561.25	-10 002.38	-51.13
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 653 942.76	1 651 692.25	2 250.51	0.14
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises et autres achats	3 484.37	1 587.40	1 896.97	119.50
Variation de stock	764.42	517.04	247.38	47.85
Autres achats et charges externes	323 308.25	322 651.80	656.45	0.20
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	4 520.73	16 481.51	-11 960.78	-72.57
Salaires et traitements	836 521.40	799 569.44	36 951.96	4.62
Charges sociales	327 994.56	305 071.47	22 923.09	7.51
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	31 338.53	35 506.70	-4 168.17	-11.74
Dotations aux provisions	12 832.25	30 188.80	-17 356.55	-57.49
Reports en fonds dédiés	107 460.20	106 691.30	768.90	0.72
Autres charges	6 688.75	2.94	6 685.81	
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 654 913.46	1 618 268.40	36 645.06	2.26
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-970.70	33 423.85	-34 394.55	-102.90
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	170.06		170.06	
Autres intérêts et produits assimilés		11.90	-11.90	-100.00
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	170.06	11.90	158.16	
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées	6 547.10	20 034.87	-13 487.77	-67.32
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	6 547.10	20 034.87	-13 487.77	-67.32
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	-6 377.04	-20 022.97	13 645.93	68.15
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-7 347.74	13 400.88	-20 748.62	-154.83
PRODUITS EXCEPTIONNELS				

COMPTE DE RÉSULTAT

Du 01/01/2024 au 31/12/2024 en Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
Sur opérations de gestion		939.68	-939.68	-100.00
Sur opérations en capital	41 326.23	31 687.10	9 639.13	30.42
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	41 326.23	32 626.78	8 699.45	26.66
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	17 126.39	22 965.46	-5 839.07	-25.43
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	17 126.39	22 965.46	-5 839.07	-25.43
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	24 199.84	9 661.32	14 538.52	150.48
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	4 336.00	4 817.00	-481.00	-9.99
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 695 439.05	1 684 330.93	11 108.12	0.66
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 682 922.95	1 666 085.73	16 837.22	1.01
EXCÉDENT OU DÉFICIT	12 516.10	18 245.20	-5 729.10	-31.40

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024 en Euro

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 3 588 755.69 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 12 516.10 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

En revanche une provision pour créance douteuse de 53 373.34€ sur le client ITAB est constaté au 31 décembre 2021 soit 75 % de la créance total de 71 164.45€(suite redressement judiciaire)

Une reprise sur cette provision de 7116.43 sur l'exercice. Provision restante au 31/12/2024 43 410.33€

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option de traitement des charges financières :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024 en Euro

Option de traitement des charges financières :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Agencement et aménagement des constructions	10 à 15 ANS ans
- Installations techniques	3 à 10 ANS ans
- Matériels et outillages industriels	3 à 10 ANS ans
- Matériels et outillages	3 à 10 ANS ans

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode premier entré, premier sorti (FIFO).

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024 en Euro

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les amortissements ont été pratiqués suivant le mode linéaire.

Il est rappelé que le bâtiment est construit sur sol d'autrui, son amortissement est donc lié à la durée du bail (15 ans).

TABLEAU DES IMMOBILISATIONS

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
				suite à réévaluation	acquisitions
INCORP	Frais d'établissement et de développement	TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	44 585		
CORP	Terrains				
	Constructions	Sur sol propre			
		Sur sol d'autrui	483 038		11 063
		Inst. générales, agencts & aménagts construct.	87 924		
	Installations techniques, matériel & outillage industriels		280 693		12 978
		Inst. générales, agencts & aménagts divers			
	Autres immos corporelles	Matériel de transport	30 812		28 124
		Matériel de bureau & mobilier informatique	46 335		
		Emballages récupérables & divers			
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
TOTAL			928 801		52 166
FIN	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations		2 209		
	Autres titres immobilisés		1 347		158
	Prêts et autres immobilisations financières		1 639		
TOTAL			5 195		158
TOTAL GENERAL			978 581		52 323

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024 en Euro

CADRE B	IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
		par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop. TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles TOTAL			44 585	
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions			494 101	
	Sur sol propre			87 924	
	Sur sol d'autrui			293 671	
	Inst. gal. agen. amé. cons				
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.				
	Inst. gal. agen. amé. divers				
	Autres immos corporelles		10 000	48 936	
	Matériel de transport			46 335	
	Mat. bureau, inform., mobilier				
	Emb. récupérables & divers				
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
TOTAL			10 000	970 967	
FINANCIERE:	Particip. évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations			2 209	
	Autres titres immobilisés			1 505	
	Prêts & autres immob. financières			1 639	
TOTAL				5 352	
TOTAL GENERAL			10 000	1 020 905	

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024 en Euro

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortis sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles		41 648	2 345		43 993
TOTAL		41 648	2 345		43 993
Terrains					
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui	455 445	2 406		457 850
	Inst. générales agen. aménag.	22 773	10 183		32 956
Inst. techniques matériel et outil. industriels		272 854	3 385		276 239
Autres immos corporelles	Inst. générales agencem. amén.				
	Matériel de transport	20 126	8 707	10 000	18 833
	Mat. bureau et informatiq., mob.	37 506	4 314		41 820
Emballages récupérables divers					
TOTAL		808 704	28 994	10 000	827 698
TOTAL GENERAL		850 353	31 339	10 000	871 691

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		DOTATIONS			REPRISES		
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immos incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
	Inst. agenc. et amén.						
Inst. techn. mat. et outillage							
A. immo. corp.	Inst. gales, ag. am div						
	Matériel transport						
	Mat. bureau mobilier inf.						
Emballages réc. divers							
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

Du 01/01/2024 au 31/12/2024 en Euro

TABEAU DES PROVISIONS

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS Dotations de l'exercice	DIMINUTIONS Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions réglementées	Prov. pour reconstit. gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissements				
	Provisions pour hausse des prix				
	Amortissements dérogatoires				
	<i>Dont majorations exceptionnelles de 30 %</i>				
	Pour prêts d'installation				
	Autres provisions réglementées				
TOTAL					
Provisions pour risques et charges	Provisions pour litiges				
	Prov. pour garanties données aux clients				
	Prov. pour pertes sur marchés à terme				
	Provisions pour amendes et pénalités				
	Provisions pour pertes de change				
	Prov. pour pensions et obligations similaires	52 589	2 726		55 315
	Provisions pour impôts				
	Prov. pour renouvellement des immobilisations				
	Prov. pour gros entretien et grdes réparations				
	Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer				
	Autres provisions pour risques et charges	156 450	107 460	106 691	157 219
TOTAL		209 039	110 186	106 691	212 534
Provisions pour dépréciation	Sur immobilisations				
	- incorporelles				
	- corporelles				
	- Titres mis en équivalence				
	- titres de participation				
Provisions pour dépréciation	- autres immobs financières				
	Sur stocks et en cours				
	Sur comptes clients	8 949		10 116	-1 167
	Autres provisions pour dépréciation	103 596	10 106	29 775	83 927
	TOTAL	112 545	10 106	39 891	82 760
TOTAL GÉNÉRAL		321 584	120 292	146 582	295 294
Dont provisions pour pertes à terminaison					
Dont dotations & reprises			120 292	139 466	
- d'exploitation					
- financières					
- exceptionnelles					
Titre mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée					

ÉTAT DES STOCKS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024 en Euro

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024 en Euro

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISE	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	1 639		1 639
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	6 689	6 689	
	Autres créances clients	129 463	129 463	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices	480	480	
	Etat & autres	1 604	1 604	
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	coll. publiques			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	3 179 954	3 179 954	
	Charges constatées d'avance	849	849	
TOTAUX		3 320 678	3 319 039	1 639
Renvois	(1) Montant			
	(2) des			
	(3) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
	Créances reçues par legs ou donations			

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

Du 01/01/2024 au 31/12/2024 en Euro

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	849
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	849

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024 en Euro

TABLEAU DE SUIVI DES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION

Les subventions liées aux investissements de La Durette sont pour partie affectées aux investissements et pour partie au fonctionnement. Cette répartition se fait via un suivi établi par Mr Vianney LEPICHON et Mr Corentin LESCURE

Variation des fonds dédiés issue de	À l'ouverture de l'exercice montant global	Reports	Utilisations		Transferts	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
TOTAL							

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024 en Euro

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d'1 an à l'origine	1 013	1 013		
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)	1 600	1 600		
Fournisseurs & comptes rattachés	46 943	46 943		
Personnel & comptes rattachés	114 682	114 682		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	100 382	100 382		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	2 552	2 552		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	1 180 000	1 180 000		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	1 351 567	1 351 567		
TOTAUX	2 798 739	2 798 739		

- Renvois
- (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exer.
 - (2) Montant divers emprunts, dett/associés

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

Du 01/01/2024 au 31/12/2024 en Euro

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

Les produits constatés d'avance se rapportent aux subventions pluriannuelles

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	1 351 567
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	1 351 567

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	13 918 162 565 1 668
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	
Dettes fiscales et sociales	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	178 152

ENGAGEMENTS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024 en Euro

INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 55 315.00 Euros.

Cet engagement a été comptabilisé.

Les différents paramètres pour calculer cette indemnité sont les suivants :

Départ volontaire à 0 an

CONVENTION : MISE A DISPOSITION

Il est rappelé que la convention de mise à disposition, signée en 2002 entre la région provence alpes côte d'azur, le lycée agricole François Petrarque et le Groupement de recherche agricole biologique (GRAB) portant sur un ensemble immobilier situé sur l'exploitation agricole du lycée Petrarque à Avignon lieu-dit La Bastide, d'une durée de 15 ans arrive à terme en 2020.

Une nouvelle convention a été signée le 26 mai 2021 pour une nouvelle durée de 15 ans.

ENGAGEMENTS DONNÉS

	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Effets escomptés non échus						
Cautionnements, avals et garanties donnés par la société						
Engagements assortis de sûretés réelles						
Intérêts à échoir						
Assurances à échoir						
Autres engagements donnés :						
Contrats de crédits-bails						
Contrats de locations financement						
TOTAL (1)						

	Autres	Dirigeants	Provisions			Montant
Engagements en matière de pensions						

TOTAL

ENGAGEMENTS REÇUS

ENGAGEMENTS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024 en Euro

	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Cautiounnements, avals et garanties reęus par la soci����						
S���������� reęues						
Actions d�������� par les administrateurs						
Autres engagements reęus						
TOTAL						

HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024 en Euro

COMMISSAIRES AUX COMPTES
MONTANT DES HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES

	Exercice	Exercice N-1
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés : Cabinet RAMADIER	4 855	4 581
TOTAL	4 855	4 581

LES EFFECTIFS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024 en Euro

LES EFFECTIFS

	31/12/2024	31/12/2023
Personnel salarié :		
Ingénieurs et cadres	19.00	18.00
Agents de maîtrise	15.00	12.00
Employés et techniciens	2.00	5.00
Ouvriers	2.00	1.00
Personnel mis à disposition :		
Ingénieurs et cadres		
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens		
Ouvriers		

NOTES COMPLEMENTAIRES :

-La Durette : Les subventions d'investissement concernent le lancement d'une ferme écologique pilote sur le domaine de la Durette. Le département met à disposition gratuitement le domaine pour une durée de 20 années.

D'autre part une fois l'investissement terminé, le fonctionnement de la ferme pilote a été confié à des agriculteurs, le Grab assure les suivis expérimentaux sur le site.

31/12/2024

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE SUR SUBVENTIONS 2018

Colonne1	Colonne12	Colonne3	Colonne2	Colonne4	Colonne5	Colonne6	Colonne7	Colonne8	Colonne9	Colonne10	Colonne11
Financier		libellé	référence	Montant Sub	Affecté 2018	2019	2020	2021	2022	2023	PCA restant
Feader	0601	pei gonem	03-18(49.50)	62 665,53	11 946,72	9 897,99	21 969,78	14 144,96	4 806,08		0,00
CR PACA	0601	pei gonem	04-18(49.50)	15 666,38	2 962,00	2 474,76	5 459,81	3 459,81	1 277,37		0,00
Feader	01118	reveil	17-18(62)	33 537,38	5 335,00	2 633,63	13 831,96	8 025,10	3 513,72		0,00
Feader	0618	san	18-18(63)	78 507,44	18 954,00	9 514,19	34 637,93	13 370,13	2 031,19		0,00
Feader	02115	dpas	19-18(64)	35 272,60	8 750,60	6 691,57	7 406,65	5 601,91	5 473,40	1 348,47	0,00
Feader	0602	petite surface	20-18(65)	34 783,00	8 773,32	5 206,92	11 026,75	8 277,64	1 478,78		0,00
FAM	01106	optiabrrio	34-18(94)	69 652,00	26 120,00	19 834,15	22 410,74				0,00
PEI VACUM	03201	aspirateur	40-18(30)	16 034,42	1 468,00	5 459,51	630,76	5 171,99	3 293,16		0,00
				346 118,75	84 209,64	61 703,72	117 427,01	58 051,54	21 873,70	1 348,47	0,00

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE SUR SUBVENTIONS 2019

Colonne1	Colonne12	Colonne3	Colonne2	Colonne4	Colonne5	Colonne6	Colonne7	Colonne8	Colonne9	Colonne10	Colonne11
Financier		libellé	référence	Montant Sub	Affecté 2019	2020	2021	2022	2023	2024	PCA restant
Casdar Itab	01103	MMBio	02-19(70)	33 722,00	3 251,59	10 360,75	14 110,79	5 998,87			0,00
FAM	01116	pbi aubergine	13-19(91)	76 869,00	22 028,43	28 284,42	26 355,03				0,00
EUROPE	02504	Biofruitet	16-19(105)	165 387,50	3 767,72	68 440,53	48 183,21	36 551,06	8 444,98		0,00
CR PACA	01104	leap	17-19(123)	13 430,50	599,25	5 810,81	4 160,85	2 859,59			0,00
CR PACA	01104	leap	18-19(124)	13 430,50	599,25	5 810,81	4 160,85	2 859,59			0,00
				302 839,50	30 246,24	118 707,32	96 970,73	48 269,11	8 444,98	0,00	0,00

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE SUR SUBVENTIONS 2020

Colonne1	Colonne12	Colonne3	Colonne2	Colonne4	Colonne5	Colonne6	Colonne7	Colonne8	Colonne9	Colonne10	Colonne11
Financier		libellé	référence	Montant Sub	2020	2021	2022	2023	2024	2025	PCA restant
H2020	02401	Framwork	03-20 (130) "02401"	120 549,55	4 386,03	17 917,14	35 594,18	17 419,45	18 794,30		26 438,45
FEADER	0603	PEI DiversiGO	04-20 (137) "0603"	100 281,34	16 117,33	32 172,25	32 903,21	19 088,58			0,00
FAM	01503	Marco	09-20 (130) "01503"	63 056,08	16 499,67	20 330,11	25 382,19				0,00
FAM	01502	ABC	11-20 (125) "01502"	98 012,58	6 255,39	23 438,71	39 674,51	28 643,97			0,00
CASDAR	01501	HAB/ALIM	12-20 (118) "01501"	48 253,00	21 445,00	10 541,66	11 196,46	5 069,88			0,00
CASDAR	01111	ACOR	13-20 (117) "01111"	50 770,00	12 574,94	14 246,91	12 978,09	10 970,06			0,00
CASDAR	02506	MOCA	15-20 (161) "02506"	207 755,00	4 635,26	28 174,46	65 258,87	50 794,55	58 891,86		0,00
CASDAR	02505	LEVEAB	16-20 (162) "02505"	44 560,00	3 572,74	13 335,50	13 273,59	10 816,01	3 562,16		0,00
BPI	0701	TO FOO	18-20 (168) "	875 866,00	28 506,00	112 260,88					0,00
Ademe	2040	Serre Bio clim 3	26-20 (201) "2040"	20 267,75	4 076,83	12 627,38	3 563,54				0,00
FDI	0619	Almanac	27-20 (205) "0619"	10 890,40	1 502,16	9 388,24					0,00
FAM	03219	Invitbio 2	10-20 (129) "03219"	16 685,43	4 495,31	8 933,34	3 256,78				0,00
				1 656 947,13	124 066,66	303 366,58	243 081,42	142 802,50	81 248,32	0,00	26 438,45

92335,05 avec annex MOCA

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE SUR SUBVENTIONS 2021

Colonne1	Colonne2	Colonne3	Colonne4	Colonne5	Colonne6	Colonne7	Colonne8	Colonne9	Colonne10	Colonne11
Financier	référence	libellé	Montant Sub	2021	2022	2023	2024	2025	2026	PCA restant
Fondation Edouard et Genevieve Buffard										
FAM	Multiple									
ANR	01504	Le verger-marâcher, un modèle	97 367,60	42 074,70	55 292,90	17 729,97				0,00
PIA	02110-02310	ALTISES	46 658,56	13 552,98	15 375,61	34 645,46	9 885,09			0,00
FAM	0332	Biohortitech	122 000,00	38 003,59	39 465,86		10 683,50			0,00
FAM	03101	TIGA	35 000,00	4 717,78	10 366,93	9 231,79	19 289,06			0,00
FAM	02508	Biovined	49 910,00	0,00	15 501,80	15 119,14				0,00
FAM	01505	Hopus Pyri	60 954,32	8 304,88	26 168,54	26 480,90				0,00
CASDAR	01506	Polcka	45 953,11	13 938,80	15 937,50	14 314,70	1 762,11			0,00
CASDAR	02103	SOPAM	37 720,00	1 543,46	13 259,70	17 332,02	5 584,82			0,00
ECOPHYTO	18-21 (216)	RMT Agroforesterie 2021-2023	46 591,00	5 806,38	6 398,36	6 300,53	9 047,15			19 038,58
CASDAR	03102	PNPP	0,00	36,18	4 258,93	3 990,78				2 572,33
ECOPHYTO	0902	PEP Viti Bio	29 811,00	3 096,10	9 509,26	7 424,22	7 209,09			0,00
FAM	0904	Planterv	7 836,02	3 254,88	4 571,14					0,00
		Marco Sucinto	27 583,92	16 474,53	8 288,95	2820,14				0,00
			607 375,53	150 804,56	224 395,48	155 389,65	63 460,82	0,00	0,00	21 610,91

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE SUR SUBVENTIONS 2022

Colonne1	Colonne2	Colonne3	Colonne4	Colonne5	Colonne6	Colonne7	Colonne8	Colonne9	Colonne10	Colonne11
Financier	référence	libellé	Montant Sub	2022	2023	2024	2025	2026	2027	PCA restant
Agence de l'eau										
H2020 Europe	01123-02120-02121									
ANR	02510	Eceuplant	150 746,00	49 767,08	38 314,09	40 144,79				22 520,04
Ecophyto	02509	Inobreed	152 562,50	18 044,87	30 085,88	37 095,55				67 336,20
H2020 Europe	02127	Dream	55 182,00	4 541,12	15 513,01	18 498,93				16 628,94
CR Occitanie	02511	Orangeade	52 494,22	2 573,55	13 079,99	22 322,91				14 517,77
CASDAR	01201	Digital	37 500,00	5 111,09	8 671,72	2 580,58				13 535,93
Agence de l'eau	0608	Expe Bio	7 282,00	2 305,67	2 395,75	4 611,35				0,00
RITA	01201	X-Pair	207 294,62	8 133,98	38 735,13	45 000,53				115 424,98
Fondation de France	0620	Expe Bio	14 563,00	4 611,35	4 791,50	5 160,15				0,00
	0619	Samba	21 774,46	6 661,86	15 112,60	15 589,80				9 775,02
		Almanac II	37 875,00	1 563,54	10 946,64					
			737 273,80	103 314,11	177 646,31	196 574,50	0,00	0,00	0,00	259 738,88

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE SUR SUBVENTIONS 2023

Colonne1	Colonne2	Colonne3	Colonne4	Colonne5	Colonne6	Colonne7	Colonne8	Colonne9	Colonne10	Colonne11
Financier	référence	libellé	Montant Sub	2023	2024	2025	2026	2027	2028	PCA restant
Horizon Europe CASDAR ANR Agence de l'eau Horizon Europe FEADER CASDAR	0610	Diveract	215 616,09	52 303,55	53 806,52					109 506,02
	02301	VitArbae	24 189,33	3 840,74	9 255,58					11 093,01
	2054	Serres solaires 4	28 845,60	11 707,30	10 688,53					6 449,77
	01123	CNR Ecceuplant	81 436,00	31 887,15	33 692,82					15 856,03
	02110-02310-02127-01126-02129	CNR Enherbement	149 399,00	55 731,34	53 845,29					39 822,37
	03204-02129-01126	Couvreau	177 852,00	50 950,57	69 283,97					57 617,46
	0605-01121-01122	CNR Agrof	141 254,00	32 127,92	29 107,26					80 018,82
	02508-02505-03101-02108-02113	CNR Bioagresseurs	51 545,00	13 844,38	9 295,70					28 404,92
	02128	Ecophyto Licos	71 501,40	18 200,34	22 617,54					30 683,52
	0907	Ecophyto Aspido	48 983,12	14 897,08	18 204,25					15 881,79
	02133	Ecophyto Snap	45 096,49	2 837,21	14 774,05					27 485,23
	03103	Vir REG	19 466,47	1 032,53	5 438,61					12 995,33
	03104	PerN	25 255,00	384,00	5 824,59					19 046,41
	01125	FDL Les légumes de demain	10 106,25	2 034,79	1 778,99					6 292,47
	01124	Efficace	45 312,51	15 666,52	16 052,47					13 593,52
			1 135 858,26	307 445,12	353 666,17	0,00	0,00	0,00	0,00	474 746,67

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE SUR SUBVENTIONS 2024

Colonne1	Colonne2	Colonne3	Colonne4	Colonne5	Colonne6	Colonne7	Colonne8	Colonne9	Colonne10	Colonne11
Financier	référence	libellé	Montant Sub	2024	2025	2026	2027	2028	2029	PCA restant
Horizon Europe CASDAR ANR Agence de l'eau Horizon Europe FEADER CASDAR	02512	Fruitdiv	49 982,04	8 037,29						41 944,75
	02315	Poésie	60 292,03	4 606,30						55 685,73
	02135	Stratos	46 591,20	14 607,91						31 983,29
	02130	Pauzafruit	17 105,88	11 540,80						5 565,08
	02514	Pardessyn	14 450,80	4 571,24						9 879,56
	02134	Canoppan	43 174,70	5 803,50						37 371,20
	02513	GovdAll	290 830,00	13 858,36						276 971,64
	0620	Rita Samba 2	44 275,08	6 254,65						38 020,43
	02315	Alternulch	93 920,44	26 454,64						67 465,80
			660 622,17	95 734,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	564 887,48
			790 684,50 €							1 347 422,39 €

Engagements à réaliser

FONDS DEDIES SUR SUBVENTIONS

Financier	Code compte	Projet	Clé trésor	Analytique	Montant suby	Restant
Ecophyto	01-24 (151) "02503"	MIRAD	151	02503	6 000,00 €	1 200,00 €
Ecophyto	02-24 (176) "01109"	Cosynus	176	01109	36 646,50 €	7 329,30 €
Ecophyto	03-24 (181) "0605"	Empusa	181	0605	61 694,35 €	12 338,87 €
Ecophyto	04-24 (238) "0901"	Perayst	238	0901	19 129,10 €	3 825,82 €
LMV	05-24 (256) "03220"	Compensation	256	03220	10 000,00 €	2 000,00 €
CD 84	21-24 (315) "182"	Innov demain	315	182	9 000,00 €	1 800,00 €
CR PACA	15-24 (306) "02134"	Réf Bio	306	208	23 000,00 €	4 600,00 €
CR PACA	17-24 (308) "03"	Exp Viti Bio	308	03	24 000,00 €	4 800,00 €
CR PACA	07-24 (288) "02"	F&L 2024	288	02	133 000,00 €	26 600,00 €
DRAAF	08-24 (289) "208"	Réf Bio	289	208	23 000,00 €	4 600,00 €
CR AURA Senura	13-24 (301) "02306"	Pépigramette	301	02306	14 535,06 €	2 907,01 €
Fondation Bjorg	19-24 (313) "02507-02118"	Elizard	313	02507/02118	26 200,00 €	5 240,00 €
CRB	23-24 (318) "0908"	Groselles	318	0908	6 250,00 €	1 250,00 €
Ecophyto CRB	22-24 (316) "0909"	BSV pdt	316	0909	200,00 €	40,00 €
CASDAR	14-24 (303) "02314"	PRDA-AuRA_Diffusion	303	02314	9 260,00 €	1 852,00 €
Ecophyto	24-24 (319) "0616"	BSV ENI	319	0616	6 000,00 €	1 200,00 €
Ecophyto	25-24 (320) "0617"	BSV Epidémio	320	0617	900,00 €	180,00 €
					408 815,01 €	81 763,01 €
CR Ocitanie	20-22 (252)	Expé Bio	252	01201		516,12 €
Agence de l'eau	23-22 (258)	Expé Bio	258	0608		1 032,03 €
CASDAR	11-21 (200)	SOPAM	200	01506		1 116,96 €
FAM	10-21 (198) "01505"	Poleka	198	01505		352,42 €
FAM	08-21 (187)	Biovinced	187	03101		3 857,81 €
PIA	05-21 (169)	TIGA	169	0332		2 136,70 €
ANR	04-21 (165) "02110-02310"	Biohortitech	165	02110-02310		1 977,02 €
CASDAR	16-20 (162) "02505"	LEVAB	162	02505		712,43 €
CASDAR	15-20 (161) "02506"	MOCA	161	02506		13 995,72 €
					25 697,21 €	107 460,21 €

TOTAL

408 815,01 €

TOTAL SUBVENTION 2024

790 684,50 €

AVENANT MOCA

107 460,21 €

1 199 499,51 €

11086,73

1 210 586,24 €